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１．延べ宿泊客数・外国人延べ宿泊客数の推移

出典：観光庁「宿泊旅行統計調査」より近畿運輸局が作成

（単位：百万人泊）

○ 延べ宿泊者数（全体）は、6億5,906万人泊（2019年比+10.6%、 前年比+6.7% ）であった。
○ 日本人延べ宿泊者数は、4億9,460万人泊（2019年比+3.0%、 前年比-1.0% ）であった。
○ 外国人延べ宿泊者数は、1億6,447万人泊（2019年比+42.2% 、前年比+39.7% ）であった。

18.4 26.3 33.5 44.8 65.6 69.4 79.7 94.3 115.7 
20.3 4.3 16.5 

117.8 
164.5 

398.8 413.2 432.4 428.7 438.5 423.1 429.9 
443.7 

480.3 

311.3 

313.5 

434.0 

499.7 
494.6 

417.2 
439.5 

465.9 473.5 
504.1 492.5 509.6 

538.0 

595.9 

331.7 317.8 

450.5 

617.5 
659.1 

0

100

200

300

400

500

600

700

２０１１年

（平成２３年）

２０１２年

（平成２４年）

２０１３年

（平成２５年）

２０１４年

（平成２６年）

２０１５年

（平成２７年）

２０１６年

（平成２８年）

２０１７年

（平成２９年）

２０１８年

（平成３０年）

２０１９年

(平成３１年・

令和元年)

２０２０年

(令和２年)
２０２１年

(令和３年)
２０２２年

(令和４年)
２０２３年

(令和５年)
２０２４年

(令和６年)

外国人延べ宿泊者数 日本人宿泊者数



11,035 
5,743 

4,463 
3,421 

3,128 
2,829 

2,610 
2,395 

2,300 
2,132 

2,011 
1,651 

1,207 
1,168 
1,149 

1,052 
1,027 
975 
954 
948 

838 
837 
836 
833 
808 
764 
727 

588 
578 
558 
501 
490 
488 
475 
451 
437 
403 
379 
376 
361 
344 
315 
292 
283 
260 
254 
234 

0 2,000 4,000 6,000 8,000 10,000 12,000

東京都

大阪府

北海道

京都府

沖縄県

千葉県

神奈川県

福岡県

静岡県

愛知県

長野県

兵庫県

広島県

栃木県

石川県

新潟県

宮城県

群馬県

福島県

山梨県

鹿児島県

三重県

岐阜県

大分県

熊本県

長崎県

茨城県

岩手県

岡山県

埼玉県

和歌山県

滋賀県

山形県

香川県

青森県

愛媛県

福井県

山口県

富山県

宮崎県

島根県

秋田県

高知県

奈良県

鳥取県

徳島県

佐賀県

5,680 
2,539 

1,694 
1,031 

739 
694 

442 
441 

391 
255 
234 
220 
196 
193 
189 
157 
151 
147 

91 
79 
78 
64 
62 
53 
51 
48 
45 
43 
41 
40 
39 
34 
33 
28 
26 
25 
24 
23 
23 
21 
17 
13 
13 
12 
12 
9 
8 

0 1,000 2,000 3,000 4,000 5,000 6,000

東京都

大阪府

京都府

北海道

福岡県

沖縄県

神奈川県

千葉県

愛知県

山梨県

長野県

石川県

広島県

岐阜県

静岡県

大分県

兵庫県

熊本県

香川県

和歌山県

宮城県

長崎県

鹿児島県

新潟県

岡山県

栃木県

愛媛県

群馬県

青森県

奈良県

岩手県

滋賀県

福島県

茨城県

山形県

富山県

三重県

佐賀県

埼玉県

宮崎県

徳島県

高知県

山口県

秋田県

鳥取県

福井県

島根県

近畿運輸局2．都道府県別延べ宿泊客数・外国人延べ宿泊者数（2024年確定値）

出典：観光庁「宿泊旅行統計調査」より近畿運輸局が作成 注1：「外国人」とは、日本国内に住所を有しないものをいう。

（単位：万人泊） （単位：万人泊）外国人延べ宿泊者数延べ宿泊者数
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2024年延べ宿泊者数

6億5,906万人泊

○都道府県別延べ宿泊者数は、東京都
が最多、第2位が大阪府、第3位が北海
道、第4位京都府、 第5位沖縄県であり、
上位5都道府県で全国シェアの約42％を
占めている。

2024年外国人延べ宿泊者数

1億6,447万人泊

○都道府県別外国人延べ宿泊者数は、
東京都が最多、第2位が大阪府、第3位
が京都府、 第4位北海道、第5位福岡県
であり、上位5都道府県で全国シェアの
約71%を占めている。
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３．三大都市圏及び地方部における外国人延べ宿泊者数比較

（単位：万人泊） （単位：万人泊）

※三大都市圏とは、「東京、神奈川、千葉、埼玉、愛知、大阪、京都、兵庫」の8都府県をいう。地方部とは、三大都市圏以外の道県をいう。

出典：観光庁「宿泊旅行統計調査報告」より近畿運輸局が作成 ※()内はシェア率

○ ２０２４年の三大都市圏と地方部（※2）における外国人延べ宿泊者数をみると、三大都市圏のシェアが約7割
であり、２０１９年時点のシェア率よりも高くなっている。

三大都市圏 地方部
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4．近畿運輸局管内の延べ宿泊客数及び外国人延べ宿泊客数の推移

外国人延べ宿泊者数延べ宿泊者数（全体）

2024年の全国の延べ宿泊者数に占める割合

⇒約１8．3％
2024年の全国の延べ宿泊者数に占める割合

⇒約２7．6％

延べ宿泊者数（全体）は、１億2,089万人泊
（2019年比＋14.4%、前年比+9.9%）

外国人延べ宿泊者数は、4,536万人泊
（2019年比+37.7% 、前年比+37.3% ）

（万人） （万人）

出典：観光庁「宿泊旅行統計調査報告」より近畿運輸局が作成
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近畿運輸局5．近畿運輸局管内延べ宿泊客数・外国人延べ宿泊者数

出典：観光庁「宿泊旅行統計調査報告」より近畿運輸局が作成 注1：「外国人」とは、日本国内に住所を有しないものをいう。

（単位：万人泊） （単位：万人泊）
外国人延べ宿泊者数延べ宿泊者数
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6．近畿運輸局管内国籍（出身地）別外国人延べ宿泊客数（2024年確定値）

○ 国籍（出身地）別外国人延べ宿泊者数は、第1位中国、第2位が韓国、第3位が台湾、第4位が米国、
5位が香港で、上位5ヵ国・地域で全体の約60%を占める。

出典：観光庁「宿泊旅行統計調査報告」より近畿運輸局が作成。
※ 従業者数10人以上の施設に対する調査から作成。

2019年比前年比
合計

国籍（出身地）順位
シェア（万人泊）

-5.0%+139.5%23.1%909.1中国第１位

113.3%+7.5%12.3%484.5韓国第２位

49.7%+21.2%10.7%422.0台湾第３位

119.0%+40.7%9.2%362.9米国第４位

3.5%+0.1%4.7%184.2香港第５位

97.5%+67.1%4.2%166.4オーストラリア第６位

89.9%+9.4%2.7%105.4シンガポール第７位

22.8%+20.0%2.2%86.4タイ第８位

47.7%+49.2%2.0%80.0英国第９位

47.0%+53.6%1.9%74.3フランス第１０位

121.9%+45.2%1.8%70.1カナダ第１１位

81.0%+62.5%1.6%61.8イタリア第１２位

88.0%+52.8%1.5%60.8ドイツ第１３位

85.8%+73.5%1.5%57.9スペイン第１４位

54.1%+26.8%1.4%53.9フィリピン第１５位

61.4%+24.6%1.4%53.3マレーシア第１６位

36.0%+31.2%1.2%47.2インドネシア第１７位

104.5%+66.1%0.7%27.7インド第１８位

-0.1%+4.3%0.5%19.2ベトナム第１９位

76.7%+204.4%0.4%15.4ロシア第２０位

57.9%+38.7%10.7%420.0その他

43.6%+44.1%100.0%3,927.3

アジア2,392.9万人泊、60.9%

うち東南アジア365.4万人泊、9.3%

北米433.0万人泊、

11.0%

欧州350.1万人泊、

8.9%

中国909.1万人泊、23.1%

台湾422.0万人泊、10.7%

香港184.2万人泊、4.7%

韓国484.5万人泊、12.3%

タイ86.4万人泊、2.2%
フィリピン53.9万人泊、1.4%

シンガポール105.4万人泊、2.7%
マレーシア53.3万人泊、1.4%

インドネシア47.2万人泊、1.2%
ベトナム19.2万人泊、0.5%

インド27.7万人泊、0.7%

米国362.9万人泊、9.2%

カナダ70.1万人泊、1.8%

英国80.0万人泊、2.0%

フランス74.3万人泊、1.9%
ドイツ60.8万人泊、1.5%

イタリア61.8万人泊、1.6%

スペイン57.9万人泊、1.5%

ロシア15.4万人泊、0.4%

オーストラリア166.4万人泊、4.2%

 

その他420.0万人泊、10.7%

総数
3,927万人泊
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7-1．近畿運輸局管内国籍（出身地）別外国人延べ宿泊者構成比（2024年確定値）

〔出典：観光庁 「宿泊旅行統計調査報告」 従業員数10人以上の宿泊施設の調査から算出。〕

○ 近畿運輸局管内の外国人宿泊者の構成比をみると、中国が23.1％、韓国が12.3％、台湾が10.7％の順で
あった。

○ 近畿運輸局管内の外国人宿泊者の構成比を府県別にみると、中国が大阪府(25.3％)、京都府(19.3％)、
兵庫県(25.6％)、奈良県(31.9％)、和歌山県(25.9％)で1位、台湾が滋賀県(23.0％)で1位となった。
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7-2．近畿運輸局管内国籍（出身地）別外国人延べ宿泊者構成比（2024年確定値）

〔出典：観光庁「宿泊旅行統計調査報告」 従業員数10人以上の宿泊施設の調査から算出。〕
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8．近畿運輸局管内（全国・東京都）客室稼働率（202４年推移）

〔出典：観光庁「宿泊旅行統計調査報告」より近畿運輸局が作成〕

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

大阪府 65.0 70.5 74.6 78.5 74.1 72.3 75.2 72.7 74.7 82.3 82.5 79.5

京都府 46.0 54.1 65.9 69.3 66.4 60.4 60.2 58.9 62.7 70.5 73.5 64.7

兵庫県 46.1 52.1 59.3 54.5 55.9 52.9 55.7 59.4 59.1 61.4 65.2 58.4

滋賀県 42.6 48.1 56.6 57.3 56.7 52.1 54.1 61.3 54.9 58.5 64.0 52.7

奈良県 34.5 39.1 48.3 49.9 48.9 42.4 42.2 47.1 43.8 53.5 57.0 46.1

和歌山県 33.1 38.7 44.0 43.0 44.5 38.6 43.7 45.8 42.9 46.6 49.6 39.4

2府4県 52.5 58.8 65.8 68.1 65.5 62.1 64.1 63.9 65.2 71.4 73.5 67.2

東京都 66.3 74.5 76.9 78.3 74.8 74.8 74.9 71.6 72.5 78.3 78.7 76.6

全国 50.2 57.2 59.0 58.7 58.4 57.3 60.2 63.0 61.0 64.6 64.7 58.7
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９．近畿運輸局管内宿泊施設タイプ別客室稼働率（202４年推移）

〔出典：観光庁「宿泊旅行統計調査報告」より近畿運輸局が作成〕
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1０．宿泊施設タイプ別客室稼働率（202４年確定値）

都道府県別客室稼働率 ■：90.0％以上 ■：80％以上 太字：1位
（左、単位：％、右：宿泊施設タイプ別の都道府県順位）

〔出典：観光庁「宿泊旅行統計調査報告」より近畿運輸局が作成〕

全国 59.6 － 36.1 － 54.1 - 73.7 - 72.3 - 29.0 - 三重県 52.4 30 36.0 27 52.2 21 67.3 35 66.7 27 28.5 14

北海道 59.8 11 43.5 6 50.5 23 71.5 18 72.0 14 25.4 16 滋賀県 55.1 20 41.7 9 54.1 15 72.6 14 68.5 21 14.8 35

青森県 58.0 14 37.4 22 44.4 33 70.9 22 58.7 41 31.2 9 京都府 62.8 6 39.4 17 49.0 26 75.6 7 71.3 17 42.8 3

岩手県 53.5 26 38.7 18 42.5 37 66.5 38 69.9 20 23.8 17 大阪府 75.4 1 40.2 13 72.9 2 77.7 4 76.6 3 59.9 1

宮城県 57.6 15 42.5 7 45.4 31 67.8 33 64.8 33 29.7 10 兵庫県 56.9 16 33.6 31 56.4 10 74.4 10 71.0 18 20.6 25

秋田県 48.7 37 37.4 22 45.3 32 71.2 20 48.8 45 14.3 38 奈良県 46.2 41 30.4 38 54.2 13 64.9 42 65.4 30 17.2 29

山形県 49.3 36 37.9 20 36.5 42 63.7 43 66.0 28 12.5 41 和歌山県 42.6 46 32.3 34 48.1 28 62.4 45 67.4 24 22.3 18

福島県 44.4 43 30.3 39 57.0 9 59.3 47 45.0 46 12.8 40 鳥取県 50.3 35 38.6 19 14.1 47 71.7 15 70.8 19 14.2 39

茨城県 55.1 20 34.1 30 55.5 11 69.7 25 64.9 32 10.9 44 島根県 55.5 18 44.5 3 42.5 37 71.0 21 73.0 10 16.7 31

栃木県 53.0 28 43.7 5 51.3 22 70.3 24 60.7 38 10.3 45 岡山県 58.2 12 23.7 47 41.7 39 69.7 25 60.0 39 17.1 30

群馬県 44.1 44 41.2 10 49.1 25 70.4 23 52.3 43 16.0 33 広島県 62.6 7 42.5 7 60.6 5 71.7 15 73.7 8 21.1 23

埼玉県 62.6 7 26.9 43 34.1 44 73.4 11 73.5 9 6.2 47 山口県 58.1 13 37.9 20 52.5 19 69.4 28 62.6 34 16.7 31

千葉県 61.5 10 35.1 29 77.7 1 67.1 37 75.0 6 22.1 19 徳島県 48.6 38 26.3 45 60.7 4 61.4 46 54.8 42 22.1 19

東京都 75.1 2 37.2 24 41.0 40 83.4 1 76.8 2 43.5 2 香川県 52.9 29 45.0 2 58.6 7 62.5 44 77.1 1 21.9 21

神奈川県 61.8 9 51.0 1 66.0 3 80.1 2 72.7 12 32.2 8 愛媛県 55.2 19 40.6 12 58.3 8 65.9 40 60.8 37 18.0 28

新潟県 45.5 42 26.6 44 34.0 45 68.1 31 65.4 30 11.5 42 高知県 46.4 40 33.5 32 43.5 35 69.7 25 76.3 4 18.4 27

富山県 54.5 24 31.7 35 26.8 46 67.5 34 72.7 12 11.1 43 福岡県 72.1 3 28.7 40 52.9 17 77.6 6 75.6 5 40.9 4

石川県 66.8 4 39.8 15 44.2 34 77.7 4 72.0 14 37.5 6 佐賀県 51.4 32 36.7 25 52.5 19 77.8 3 65.7 29 7.2 46

福井県 47.9 39 27.4 42 47.1 30 72.8 13 59.9 40 14.4 36 長崎県 53.4 27 31.1 36 53.9 16 69.3 30 66.8 26 19.9 26

山梨県 42.8 45 32.6 33 55.0 12 71.4 19 38.2 47 26.7 15 熊本県 56.0 17 40.1 14 49.6 24 69.4 28 74.7 7 29.2 12

長野県 39.6 47 27.9 41 35.4 43 74.6 9 73.0 10 15.3 34 大分県 53.6 25 44.1 4 54.2 13 66.5 38 71.8 16 14.4 36

岐阜県 51.2 33 36.2 26 48.7 27 73.0 12 49.4 44 29.6 11 宮崎県 51.1 34 30.7 37 39.8 41 68.0 32 62.6 34 20.8 24

静岡県 54.6 23 40.9 11 52.9 17 71.6 17 68.1 22 21.7 22 鹿児島県 52.2 31 39.8 15 42.8 36 67.3 35 67.3 25 28.9 13

愛知県 66.6 5 24.9 46 47.3 29 75.3 8 67.7 23 40.7 5 沖縄県 54.9 22 35.7 28 60.5 6 65.8 41 62.5 36 33.2 7

旅館
リゾート
ホテル

ビジネス
ホテル

シティ
ホテル

簡易宿所
ビジネス
ホテル

シティ
ホテル

簡易宿所 全体

2024年（令和6年）

全体 旅館
リゾート
ホテル
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１１．全国ブロック別宿泊施設タイプ別客室稼働率

地域別客室稼働率（全体）

（出典：観光庁「宿泊旅行統計調査報告」より近畿運輸局が作成）
※客室稼働率：利用客室数を総客室数で除して算出したものをいい、総客室数とは、客室数に各月の日数を乗じて算出したものをいう。
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年別客室稼働率 （ 注 ）
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ホテル

簡易宿所

簡易宿所
シティ
ホテル

ビジネス
ホテル

リゾート
ホテル

旅館全体
2024年

(令和6年)

25.4 72.0 71.5 50.5 43.5 59.8 北海道

21.1 61.4 65.7 48.0 36.3 51.6 東北

32.4 75.2 78.4 63.0 38.6 64.9 関東

43.5 76.8 83.4 41.0 37.2 75.1 うち東京

18.1 71.0 72.7 34.8 28.8 47.4 北陸信越

26.6 66.2 72.9 51.5 35.2 57.2 中部

39.6 73.7 75.8 58.7 35.3 65.0 近畿

59.9 76.6 77.7 72.9 40.2 75.4 うち大阪

18.6 69.1 70.7 47.4 38.3 58.8 中国

20.0 66.3 64.5 54.4 36.2 51.3 四国

25.1 72.2 72.5 50.2 37.5 59.4 九州

33.2 62.5 65.8 60.5 35.7 54.9 沖縄

29.0 72.3 73.7 54.1 36.1 59.6 全国
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１２．全国主要ブロック別客室稼働率（202４年推移）

（出典：観光庁「宿泊旅行統計調査報告」より近畿運輸局が作成）
※客室稼働率：利用客室数を総客室数で除して算出したものをいい、総客室数とは、客室数に各月の日数を乗じて算出したものをいう。
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２０２３年度 近畿運輸局管内ホテル・旅館営業の施設数・客室数及び簡易宿所施設数

※簡易宿所:宿泊する場所を多人数で共用する構造及び設備を設けて行う営業
（山小屋、ユースホステル、カプセルホテル等）をいう。

出典：衛生行政報告例〔厚生労働省〕より近畿運輸局が作成。令和5年度末時点での数値

ホテル・旅館営業の施設数・客室数及び簡易宿所施設数 近畿運輸局管内ホテル・旅館営業及び簡易宿所施設数の推移

※ 旅館業法の改正（平成30年6月15日施行）により「ホテル営業」「旅館
営業」の営業種別が統合し、「旅館・ホテル営業」となったため、平成
29年度以前の「旅館・ホテル営業」は「ホテル営業」と「旅館営業」を合
計した数である。

■旅館・ホテル営業

簡易宿所旅館・ホテル営業

施設数客室数施設数

46815,243494滋賀県

3,45250,263964京都府

747123,0561,576大阪府

89646,7781,430兵庫県

37310,433417奈良県

81916,871648和歌山県

6,755262,6445,529近畿管内合計

41,9091,776,99451,038全 国

3,029121,6882,901北海道運輸局

2,318150,0334,657東北運輸局

7,436477,57112,366関東運輸局

5,450151,9275,602北陸信越運輸局

3,449209,5486,998中部運輸局

2,14792,7122,682中国運輸局

1,95350,9941,523四国運輸局

5,573193,4255,441九州運輸局

3,79966,4523,339沖縄総合事務局

2,632 2,935 4,053 5,218 6,247 6,782 6,555 6,356 6,475 6,755 
4,066 3,954 

3,879 
3,802 1,292 1,313 

1,378 
1,502 

5,432 5,570 5,591 5,585 5,531 5,529 
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2,000
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8,000

10,000

12,000

14,000
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○観光庁発表の、住宅宿泊事業法に基づく届出及び登録の状況（令和７年５月１５日時点）によると、
・住宅宿泊事業の届出件数５０，７４６件、うち届出住宅数３１，８６３件、事業廃止件数１８，８８３件

※ 平成30年6月15日時点における住宅宿泊事業の届出件数は２，２１０件
・住宅宿泊管理業の登録済みは、２，９９６件
・住宅宿泊仲介業の登録済みは、６６件

となっている。

○このうち近畿管内の住宅宿泊事業届出・受理状況は、下記のとおり。

住宅宿泊事業法の届出・登録等の申請状況

《近畿管内の住宅宿泊事業届出・受理状況》

届
出
住
宅
数

事
業
廃
止
件
数

届
出
件
数

保健所設置市

届
出
住
宅
数

事
業
廃
止
件
数

届
出
件
数

都道府県

8594471,306京都市20449253滋賀県
1,9353,4945,429大阪市9419113京都府
271340堺市21653269大阪府
10550155神戸市851095兵庫県
21526枚方市21832250奈良県
213八尾市338191529和歌山県
033寝屋川市1,1553541,509計
19221吹田市
12113姫路市
12012尼崎市8,596届出件数計
101西宮市4,389事業廃止件数計
000明石市4,207届出住宅数計
591978奈良市

3,0524,0357,087計

令和７年５月１５日時点



近畿運輸局

-18-

住宅宿泊事業の宿泊実績について （令和7年5月30日観光庁発表）

（令和7年2月－令和7年3月分：住宅宿泊事業者からの定期報告の集計）

＊ 海外からの宿泊者の国籍内訳 宿泊実績の推移

＊ 宿泊者の国籍別内訳
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2020年度 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度

延べ宿泊者数(人泊) 宿泊者数（人）

中国, 40,828 

韓国, 37,207

米国, 30,405

台湾, 26,006

オーストラリア, 
15,177

香港, 13,409
マレーシア, 9,779

フィリピン, 8,694

タイ, 8,179
シンガポール, 

7,111

フランス, 6,885

英国, 6,806
インドネシ

ア, 6,693

ドイツ, 5,895
カナダ, 
5,775

スペイン, 2,081
イタリア, 1,922

インド, 1,574
ベトナム, 1,158 ロシア, 998

その他, 
26,212

単位：人

宿泊者の国籍別上位５ヵ国宿泊者数延べ人数宿泊日数報告件数

シンガポールドイツ台湾中国日本2,3293,400861131滋賀県

フランスオーストラリア中国米国日本10,70828,75911,447781京都府

台湾米国韓国中国日本14,20232,79312,140983大阪府

台湾韓国米国中国日本6,84311,4232,521187兵庫県

台湾、中国(同順位)ドイツフランス日本1,6692,7651,093145奈良県

米国韓国中国香港日本13,56018,1984,395278和歌山県

台湾米国韓国中国日本465,3511,205,454399,64924,495全国


